Et alibi. Non est hic hō a deo q̄
 sabbatum nō custodit. **Joh. ix. ḡ**
 maledicebāt surdo. i. in absentia
 sua. z cū non audiebat: dicebant
 eū esse malū. q̄ est fm vnā expo-
 sitionem. maledicere surdo. **Al-**
teri⁹ q̄ntum ad scandalizatiōē
 primi p̄ malū exemplū. subdit.
 [Nec corā ceco pones offendicu-
 lum: sed timebis dñm deū tuuz
 qz ego sum dñs de⁹ tu⁹.] **Ad lit-**
erā istud seruandū est magis de
 ceco q̄ de vidente. **Cec⁹** enī non
 pōt videre periculū: nec offendi-
 culū precauere. **Aliter** aut̄ expo-
 nit̄ de vitando scandalo simplici
 um psonaz. **Uñ** ille ponit coraz
 ceco offendiculū. q̄ hoies simpli-
 ces qui q̄si ceci sunt. z sine splen-
 dore z lumierōnis malis opibz
 z exemplis scandalisat. **Et** istud
 preceptum transgressi fuerūt iu-
 dei. qui velantes faciem iesu pal-
 mis z colaphis eū cedebant. di-
 centes ei: pphetiza nobis chris-
 te quis est qui te percussit **Mat. xxv.**
vi. **Itez** posuerūt corā ceco offen-
 diculum. q̄ iesum caligantem
 oculis pp̄t fletum z lachrymas:
 gustum eius aceto z felle offen-
 derunt. **Johis. xix.** **Sic** igit̄ inhi-
 betur superioribz ne noceāt alijs
 in aliquo istorum modozū ppo-
 rentiam. **¶ Sequit̄.** [Non
 facies quod iniquum est.] **Ubi**
 inhi- et superioribz ne noceant p̄
 iniusticiam. **Possunt** autes no-
 cere p̄ iniusticiam tripliciter. scz
 si iniustam causam defendunt.

aut si debitum modum dimit-
 tunt. vel si personas accipiunt.
Quantū vero ad primum dicit̄
 cuiuslibet superiori. **Non** facies sup-
 ple in iudicio quod iniquum est
 scz reos absoluendo z innocētes
 condemnando. quod quidez est
 iniuste iudicare. **Contra** hoc fe-
 cit pilatus. qui chrisum innocē-
 tem: z in quo fm eius testimoni-
 um nullam causam mortis inue-
 niebat: condemnauit ad mortē.
 z barrabam latronem z homici-
 dam absoluit. **Luce. xxij.** **Quan-**
tum ad secundū additur [Nec
 iniuste iudicabis] scilicet modū
 debitum omittendo. z iuris ordi-
 nem non seruando. **Iuste** q̄ iu-
 stum est exqueris dicitur alibi.
 videlicet **Deuteronomij. xvj.** **Ali-**
 quando enim quod iustum ē ini-
 ste iudicatur. videlicet quādo de-
 bite circumstantie omittuntur.
Si enim constaret iudici aliquē
 reum esse mortis. vtpote q̄ vidit̄
 se eū perpetrasse homicidiū: nisi
 aliter constaret sibi vel per con-
 fessionem rei vel per testes suffici-
 entes. z adiudicaret eum morti:
 ipse quidem z si iustum iudica-
 ret: attamen iniuste. **Idem** eti-
 am est de iniusto. **Sepe** enim q̄
 iniustum est: iuste iudicatur. sup-
 ple in foro hominum. qui non
 possunt in causis procedere: ni-
 si per ea que probantur. **Contra**
 istud etiam euidenter fecit pilat⁹.
Ipse enī sciens q̄ iudei xpm tra-

Feria. III. post Iudica

diderunt p inuidiam. **Luce. xxiij.** non solū iniustum iudicauit: sed etiā iniuste. **Christus** enī non fuerat cōuictus corā eo de aliq̄ crimine: nec p̄ priam cōfessionē: nec etiā p̄ sufficientia testimonia. vñ dicit **Mat. xxvj.** q̄ nō inuenerunt sufficiens testimoniū: cum multū falsi testes accessissent. et **Marci. xiiij.** Multi falsus testimoniū dicebāt aduersus eus. et non erant p̄uentia testimōia eorū. **Quantū ad tertiu subdit** [Non p̄sideres] sup. in iudicio [p̄sonā paupis] vt supple p̄pter paup̄tatem si reus est absoluat. **Exo. xxij.** Paupis nō misereberis in iudicio. vel si est innocens p̄dēneris. **Exo. xxiij.** Non declinabis in iudicio paupis [Nec honores vultum potens] vt supple p̄pter statum altius et honorabile si reus est absoluat. **Et qm̄ ista p̄sonaz acceptio est p̄ modū debitū iudicij: ipsius p̄ claudicare facit. idcirco subditur.** [Iuste iudica p̄ximo tuo] .i. oīni hominī cuiuscunq̄ stat⁹ sit: siue p̄ditionis aut sexus. **Contra ista fecit euidenter pilatus** qui p̄siderauit christi p̄sonā pauperem et despectā. et p̄p̄ curauit de p̄dēnatione ipsius. et honorauit vultū potens. .i. illū latronez sediciosum et homicidā barrabā qz insignis erat. vt dicit **Mat. xxvij.** dimisit. **¶ Sequit̄.** Non eris criminator [Ubi ponit p̄cepta negatiua ordinantia mediores seu pares. Et inhibet eis q̄t

tuo. scz **Apertā infamationē. scz cretam murmuratōem. iniustaz accusatōem: et istoꝝ p̄niciosam originē.** **Propter p̄mū dicit** [Non eris criminator] .i. criminū falso p̄ipositor. vñ criminū occultoz reuelator. **Cōtra q̄d fecerit iudi māifeste. q̄ dicebāt xpm̄ hoīez cōfiosū.** **Dicebāt enī eum esse amicū demonū. et q̄ in p̄ncipe demonioꝝ cūciebat demonia** **Luce. xi.** et blasphemū respectu dei **Joh. viij.** et se ducoꝝē p̄p̄. **ibidē. et trāsgressōꝝē legis** **Johis. ix.** et reū criminis lese maiestatis. tanq̄ illū q̄ p̄hibebat tributa dari cesari. **Luce. xxiij.** et multa talia. q̄ omīa erant falsa. **Propter scdm̄ additur.** [Nec susurro in pplis] .i. murmurator vel occultus detractor. **Dicit. n. Rabanus** qz criminator est q̄ alieno delectat vitupio. et alijs libenter crimina imponit. **Susurro est qui alijs in facie blandiens: mala latenter susurrat. .i. ingerit absentī detrahīt.** **Ecci. xxvij.** **Susurro et bilinguis maledict⁹ est.** multos enī turbauit pacē habentes. **Et Roma. j.** dicit apl's. **Susurros detractozes dō odibiles.** **Cōtra hec multi fecerūt iudei q̄ murmurabāt p̄ christū qz peccatores recipiebāt: et cum eis manducabat.** **Luce. xv.** et **Joh. viij.** dicit qz erat murmur multus de eo in turba. **Propter tertiu subditur.** [Nō stabis p̄ sanguinem p̄ximī tui] supple iniuste ipm̄ ad mortē accusando. [vel nō stabis] p̄ seiv